公告编号：2025-005

证券代码：430616        证券简称：鸿盛数码        主办券商：东吴证券

郑州鸿盛数码科技股份有限公司

对外投资全资子公司上海锐美数码印花科技有限公司

增加注册资本的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

基于公司发展战略和业务需求，公司对全资子公司上海锐美数码印花科技有

限公司（以下简称“锐美数码”）增加注册资本，锐美数码原注册资本 500万元，

本次增资后锐美数码注册资本为 1,500万元，仍为公司的全资子公司。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第 1号——重

大资产重组》相关规定，“挂牌公司新设全资子公司或控股子公司、向全资子公

司或控股子公司增资，不构成重大资产重组”。公司本次对外投资系向全资子公

司增资，故本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2025 年 1月 13日召开第六届董事会第四次会议，审议通过《关于增

加全资子公司注册资本的议案》，表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票，

无需经股东会审议通过。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

公告编号：2025-005

（六）投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的情况

（一） 投资标的基本情况

1. 增资情况说明

本次增资系公司根据经营发展的需要，对全资子公司进行增资，不存在利益

输送的情形，不存在损害投资者利益的情形。

2. 投资标的的经营和财务情况

上海锐美数码印花科技有限公司为郑州鸿盛数码科技股份有限公司的全资

子公司，主要从事数码印花设备及墨水销售业务。2023 年末锐美数码总资产为

14,737,875.42 元，净资产为 241,187.59 元， 2023 年度营业收入为

10,731,379.86 元，净利润为-782,224.40 元。截至 2024 年 6 月 30 日锐美数码

总资产为 14,427,231.80 元，净资产为-986,034.29元，2024年半年度营业收入

为 6,935,686.92 元，净利润为-1,227,221.88 元。

（二） 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式

本公司对全资子公司上海锐美数码印花科技有限公司追加投资资金来源为

自有资金。

三、对外投资协议的主要内容

公司本次对全资子公司上海锐美数码印花科技有限公司进行增资，无需签订

对外投资协议。公司将在《公司法》规定期限内根据经营实际需要分阶段办理资

本金缴纳，授权子公司根据经营需要办理经营范围变更，并向市场监督管理部门

办理上述事项的工商登记等事项。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

公告编号：2025-005

（一）本次对外投资的目的

本次对外投资符合公司战略发展及业务需求，将进一步提升公司的竞争力和

影响力，有利于公司进一步拓展业务。

（二）本次对外投资存在的风险

本次对子公司锐美数码增资基于公司自身经营和长期战略考虑，不存在重大

风险。

（三）本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次投资的资金来源于公司自有资金，符合公司整体发展战略，不存在损害

公司及股东利益的情形。

五、备查文件目录

《郑州鸿盛数码科技股份有限公司第六届董事会第四次会议决议》

郑州鸿盛数码科技股份有限公司

董事会

2025 年 1月 13日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资标的情况
	（一） 投资标的基本情况
	1. 增资情况说明
	2. 投资标的的经营和财务情况
	（二） 出资方式

	三、 对外投资协议的主要内容
	四、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司经营及财务的影响

	五、 备查文件目录